



REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO



REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE "SAN CATALDO" DI TARANTO

PROGETTAZIONE PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA – WAYFINDING – PERCORSI TATTILI





Committente:
Azienda Sanitaria Locale di Taranto
Viale Virgilio n. 31
74121 Taranto

Il Responsabile Unico del Procedimento:
Dott. Ing. Paolo Moschettini

GRUPPO DI PROGETTAZIONE

 <p>CAPOGRUPPO</p> <p>Integrazione prestazioni specialistiche: Ing. Marco Rasimelli Coordinamento sicurezza in fase di progettazione: Ing. Dino Bonadies Responsabile qualità: Ing. Luca Bonadies</p> <p>Arch. Maurizio Cirimbilli Arch. Omar Cristallini Arch. Enrica Rasimelli Arch. Viola Tortoioli Arch. Francesco Toscano Arch. Massimiliano Venditti Ing. Valentina Brasili Ing. Leonardo Ciarapica</p> <p>Ing. Salvatore Corliano Ing. Marco Galazzo Ing. Giulio Galli Ing. Carmine Guarino Ing. Luigi Iovine Ing. Valerio Mastroianni Ing. Simone Pellegrini Ing. Mattia Procacci</p> <p>Ing. Olivia Schillaci Ing. Maria Gabriela Sorci Ing. Luigi Spinozzi Ing. Viviana Valentini Geom. Carlo Rosi Geom. Moreno Binaglia Geol. Stefano Piazzoli Archeol. Marco Menichini</p> <p>RPA S.r.l.</p>	 <p>MANDANTE</p> <p>Ing. Donato Romano Ing. Giambattista Parietti</p> <p>Ing. Fabio Bassanelli Ing. Paolo Beretta Ing. Enrico Facchinetti Ing. Valentina Guerini Geom. Veronica Nicoli P.I. Daniele Togni P.I. Andrea Fuselli P.I. Stefano Fustinoni</p> <p>ETS S.p.A.</p>
---	---

 <p>MANDANTE</p> <p>Arch. Massimiliano Baruffi</p> <p>POOLMILANO S.r.l.</p>	 <p>MANDANTE</p> <p>Ing. Paolo Versace Ing. Ivan Sorio</p> <p>TECHNITAL S.p.A.</p>
---	--

 <p>MANDANTE</p> <p>Ing. Roberto Taddia</p> <p>MYTHOS S.C. a r.l.</p>	 <p>MANDANTE</p> <p>Arch. Edoardo Monaco</p> <p>M.M.A.R. CONSULT S.r.l.</p>
---	--

Pratica 17036_CJA	Elaborato ARR_TE0030	<h2>ANALISI PREZZI</h2>				
Identificativo CJA_ARR_4cp301a	Pag. 1 di 5					

A	OTTOBRE 2023	PRIMA EMISSIONE	SANTAGÀ	CIRIMBILLI	CIRIMBILLI	RASIMELLI
Rev	Data	Motivazione	Redatto	Verificato	Approvato	Autorizzato

Questo documento è di proprietà esclusiva. È proibita la riproduzione anche parziale e la cessione a terzi senza la nostra autorizzazione

<p>REGIONE PUGLIA AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE "SAN CATALDO" DI TARANTO PROGETTAZIONE PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA – WAYFINDING – PERCORSI TATTILI ANALISI PREZZI</p>	<p>CJA_ARR_4cp301a Data: Ottobre 2023 Pag. 2 di 5</p>
---	---

I prezzi di cui all'Elenco Prezzi Unitari (Elaborato ARR_TE0010) sono riportati con una descrizione sintetica, per quella estesa si rimanda al Capitolato Speciale di Appalto – Norme Tecniche (ARR_TE_0050) a cui si dovrà fare riferimento per le caratteristiche dei materiali impiegati, prestazioni attese, dimensioni ed estetica di dettaglio.

L'analisi dei prezzi, con esclusione degli articoli PA.SEG.6.3.19 e PA.SEG.6.1.3 è stata formulata con il seguente criterio:

- Fornitura dell'elemento per segnaletica finito in ogni sua parte, pronto per il posizionamento nel luogo di impiego. Valutato a prezzo di mercato.
- Mano d'opera con costo, alla data del progetto, impiegata per il carico, scarico, trasporto sul luogo di impiego dell'elemento di arredo, montaggio, selezionamento del materiale di risulta per trasporto a discarica. Valutata nella misura dal 10% al 15% dell'importo della fornitura.
- Trasporto del materiale dal luogo di produzione o stoccaggio a quello di impiego in prossimità dell'edificio oggetto di allestimento. Valutato nel 2% della fornitura.
- Spese generali nella misura del 15%.
- Utile di impresa nella misura del 10%.

Di seguito viene riportata l'analisi tipo di un ipotetico segnale al fine di meglio comprendere quanto sopra descritto.

Per quanto riguarda invece gli artt. PA.SEG.6.3.19 e PA.SEG.6.1.3, il prezzo è stato calcolato con specifiche analisi di seguito allegate.

<p>REGIONE PUGLIA AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE "SAN CATALDO" DI TARANTO PROGETTAZIONE PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA - WAYFINDING - PERCORSI TATTILI ANALISI PREZZI</p>	<p>CJA_ARR_4cp301a Data: Ottobre 2023 Pag. 3 di 5</p>
--	---

<p>PA.SEG.6.1.1 (ANALISI TIPO) Fornitura e posa in opera di struttura riepilogativa generale "tipo 1".</p>
--

OGGETTO	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo	
1 - Materiali					
1.1	struttura riepilogativa generale "tipo 1"	n.	1,00	€ 3 067,00	€ 3 067,00
1.2			€	€	0,00
1.3			€	€	0,00
1.4			€	€	0,00
2 - Noli, trasporti, mezzi d'opera o lavorazioni					
2.1	Trasporto da luogo di produzione o stoccaggio a quello d'impiego	%	3 067	4,00%	€ 122,68
2.2				€	€ 0,00
2.3				€	€ 0,00
2.4				€	€ 0,00
3 - Manodopera per la realizzazione					
3.1	Manodopera per carico, scarico, trasporto e montaggio del materiale sul luogo d'impiego	%	3 067	€ 12,00%	€ 368,04
TOTALE PARZIALE				€	3 557,72
4 - Spese generali (escluso su *)					
	15%	su	€ 3 557,72	€	533,66
5 - Totale parziale + spese generali					
				€	4 091,38
6 - Utile d'impresa (escluso su *)					
	10%	su	€ 4 091,38	€	409,14
PREZZO COMPLESSIVO				€	4 500,52
PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)			CAD	€	4 500,00

REGIONE PUGLIA
AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO
REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE "SAN CATALDO"
DI TARANTO
PROGETTAZIONE PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI
SEGNALETICA – WAYFINDING – PERCORSI TATTILI
ANALISI PREZZI

CJA_ARR_4cp301a
 Data: Ottobre 2023
 Pag. 4 di 5

PA.SEG.6.1.3

Fornitura e posa in opera di: Totem autoportanti digitali "tipo 2a" in grado di fornire informazioni multimediali e Interattive (dimensioni di riferimento 715x1855);

OGGETTO	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1 - Materiali				
1.1 Totem autoportante digitane come voce E.P.	n.	1,00	€ 5 600,00	€ 5 600,00
1.2 Software	n.	1,00	€ 4 000,00	€ 4 000,00
1.3			€	€ 0,00
1.4			€	€ 0,00
1.5			€	€ 0,00
2 - Noli, trasporti, mezzi d'opera o lavorazioni				
2.1 Trasporto (escluso su *)	%	2	€ 9 600,00	€ 192,00
2.2			€	€ 0,00
2.3			€	€ 0,00
2.4			€	€ 0,00
3 - Manodopera per la realizzazione				
3.1 Manodopera (escluso su *)	%	10	€ 9 600,00	€ 960,00
TOTALE PARZIALE				€ 10 752,00
4 - Spese generali (escluso su *)				
	15%	su	€ 10 752,00	€ 1 612,80
5 - Totale parziale + spese generali				€ 12 364,80
6 - Utile d'impresa (escluso su *)				
	10%	su	€ 12 364,80	€ 1 236,48
PREZZO COMPLESSIVO				€ 13 601,28
PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)			CAD	€ 13 600,00

REGIONE PUGLIA AZIENDA SANITARIA LOCALE TARANTO REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE "SAN CATALDO" DI TARANTO PROGETTAZIONE PER LA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI SEGNALETICA - WAYFINDING - PERCORSI TATTILI ANALISI PREZZI	CJA_ARR_4cp301a Data: Ottobre 2023 Pag. 5 di 5
---	--

PA.SEG.6.3.19 Fornitura e posa in opera di: Pannello a messaggio variabile alfanumerico.
--

OGGETTO	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
1 - Materiali				
1.1 (Art. E.01.03a) Scavo a sezione (*)	mc	12,80	€ 9,15	€ 117,12
1.2 (Art. E.01.31) Trasporto a discarica (*)	mc	12,80	€ 12,50	€ 160,00
1.3 (Art. E.04.01a) Cls Magrone (*)	mc	0,80	€ 138,19	€ 110,55
1.4 (Art. E.04.03b) Cls Fondazione C28/35 (*)	mc	12,00	€ 184,42	€ 2 213,04
1.5 (Art. E.04.27a) Casseforme per plinti (*)	m ²	24,00	€ 39,99	€ 959,76
1.6 (Art. E.04.31) Acciaio per c.a. (*)	kg	1 200,00	€ 2,33	€ 2 796,00
1.7 (Art. E.07.31) Tirafondi ancoraggio pilastri (*)	kg	85,23	€ 6,11	€ 520,77
1.8 (Art. E.07.24i) Piastre di fondazione (*)	kg	243,74	€ 5,06	€ 1 233,34
1.9 (Art. E.07.28e) Montanti e traverso scatolare (*)	kg	3 098,24	€ 6,36	€ 19 704,79
1.10 (Art. E.10.07a) Pannello grigliato in acciaio (*)	m ²	16,59	€ 50,80	€ 842,77
1.11 (Art. E.10.10d) Inferriate per scala (*)	kg	250,00	€ 7,11	€ 1 777,50
1.12 (Art. E.10.13a) Zincatura (escluso grigliato) (*)	kg	3 677,21	€ 0,65	€ 2 390,19
1.13 Pannello a messaggio variabile alfanumerico	n.	1,00	€ 39 500,00	€ 39 500,00
1.14 Allacci elettrici e speciali	n.	1,00	€ 3 000,00	€ 3 000,00
2 - Noli, trasporti, mezzi d'opera o lavorazioni				
2.1 Trasporto (escluso su *)	%	2	€ 42 500,00	€ 850,00
2.2			€	€ 0,00
2.3			€	€ 0,00
2.4			€	€ 0,00
3 - Manodopera per la realizzazione				
3.1 Manodopera (escluso su *)	%	15	€ 42 500,00	€ 6 375,00
TOT. PARZIALE			76 194,36	
TOTALE PARZIALE				€ 82 550,83
4 - Spese generali (escluso su *)				
	15%	su	€ 42 500,00	€ 6 375,00
5 - Totale parziale + spese generali				€ 88 925,83
6 - Utile d'impresa (escluso su *)				
	10%	su	€ 48 875,00	€ 4 887,50
PREZZO COMPLESSIVO				€ 93 813,33
PREZZO DI APPLICAZIONE (arrotondato)			CAD	€ 93 800,00